ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ TRÀ GIANG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND

V/v góp ý dự thảo Quy chế

Thi đua, Khen thưởng xã

Trà Giang, ngày        tháng 10 năm 2025

Kính gửi:

- Thủ trưởng các cơ quan chuyên trách, tham mưu

giúp việc Đảng ủy xã;

- Thường trực Hội đồng nhân dân;

- Ủy ban MTTQ Việt Nam, các Tổ chức chính trị -

xã hội;

- Văn phòng HĐND và UBND;

- Phòng Kinh tế;

- Phòng Văn hóa – Xã hội;

- Trung tâm Phục vụ hành chính công;

- Trung tâm Cung ứng dịch vụ công;

- Thủ trưởng các đơn vị sự nghiệp giáo dục, y tế

trực thuộc xã;

- 18 Trưởng thôn.

 Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025;

  Căn cứ Luật Thi đua, khen thưởng ngày 15/6/2022;

 Căn cứ Nghị định số 152/2025/NĐ-CP ngày 14/6/2025 của Chính phủ

quy định về phân cấp, phân quyền trong lĩnh vực thi đua, khen thưởng; quy định

chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Thi đua, khen thưởng;

  Căn cứ Nghị định số 129/2025/NĐ-CP ngày 11/6/2025 của Chính phủ

quy định về phân định thẩm quyền của chính quyền địa phương 02 cấp trong

lĩnh vực quản lý nhà nước của Bộ Nội vụ;

  Căn cứ Thông tư số 01/2024/TT-BNV ngày 24/02/2024 của Bộ Nội vụ

quy định biện pháp thi hành Luật Thi đua, khen thưởng và Nghị định số

98/2023/NĐ CP ngày 31/12/2023 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một

số điều của Luật Thi đua, khen thưởng;

  Căn cứ Thông tư số 09/2025/TT-BNV ngày 18/6/2025 của Bộ trưởng Bộ

Nội vụ quy định về phân định thẩm quyền và phân cấp thực hiện nhiệm vụ quản

lý nhà nước trong lĩnh vực nội vụ;

 Để có cơ sở trình UBND xã ban hành Quy chế thi đua, khen thưởng được

kịp thời, Chủ tịch Uỷ ban nhân dân xã đề nghị các phòng chuyên môn, các cơ

quan, tổ chức, đơn vị trực thuộc Uỷ ban nhân dân xã, các thôn tham gia góp ý

Quy chế Thi đua, Khen thưởng xã (góp ý bằng văn bản hoặc góp ý trực tiếp vào

dự thảo) gửi về Uỷ ban nhân dân xã (qua phòng Văn hóa – Xã hội) trước ngày

2

15/10/2025. Sau thời hạn trên, các cơ quan, đơn vị không có văn bản tham gia

góp ý xem như thống nhất với nội dung của dự thảo.

(Có Quyết định dự thảo kèm theo).

 Yêu cầu Thủ trưởng các phòng chuyên môn, các cơ quan, tổ chức, đơn vị

triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
 - Như trên;

 - Lưu: VT, VHXH.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Phạm Văn Phùng

		2025-10-09T08:21:49+0700

		2025-10-09T09:15:21+0700

		2025-10-09T09:15:21+0700

		2025-10-09T09:15:21+0700